S OO
, ﬁ*‘f : COMLUNE DI NAPOLE
v Segreteria Generale
Coordinatore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. A_del (F.052017

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, alla societa editrice
“Maggiocli S.p.a.” per la forpiturs di un abbonamento semestrale alla rivista telematica “La Gazzenta degli
Enti Locali” e un abbonamento annuale alla rivista telematica “Appalti & Cowntratii” ¢ assunzione
dell’impegno di spesa per 'importo complessivo di € 915,00, iva inclusa al 22%, sul cap. 3410/1
“Prestazioni di servizi Dipartimento Segreferia Generale - Accesso banche dati e pubblicazioni on
line” Missione 01, Programma 2, Titolo I, Macroaggregato 3 del Bilancio di Previsione Annuale
2017/2019 -~ Annualitd 2017 — CIG Z981E7D509

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all”indice Generale
(0 MAB. 241t 15 16 07 359
indata prot.n, -_b_/é- ‘ ﬁﬁ Data ~ n,

T




2

- tra le attivitd istituzionalmente attribuite al Dipartimento Segreteria Generale vi € quella relativa

Premesso che:

all’informazione ¢ al supporto tecnico-giuridico agli Amministratori, nonché all’informazione, al
suppoito tecnico-giuridico e al coordinamento dell'attivita degli Uffici nelle materie attribuite alla
competenza del Segretario Generale /o del Vicesegretario Generale;

- con deliberazione n. 26 del 20.04.2017, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di

Previsione 2017/2019;

Considerato che:

- per Iespletamento delle su descritte attivitd, per questo Dipartimento la consultazione di riviste
giuridiche, anche mediante sottoscrizione di abbonamenti telematici, assume una notevole
tilevanza;

- ¢ stata effeituata una preliminare indagire sul MEPA — Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, diretta a identificare le soluzioni presenti sullo stesso per soddisfare i propri
fabbisogni;

- tra le riviste giuridiche attualmente disponibili sul MEPA, valutate rispondenti alle esigenze del
Coordinatore del Dipartimento, sono risultate le riviste “La Gazzeita degli Enti Locali” e “Appalii
& Contratti”,entrambe offerte dal fornitore “Maggioli Sp.A.” con sede in Via R. del Carpino, 8
Santarcangelo di Romagna (RN) Partita IVA 02066400405;

- gli abbonamenti a tali riviste, alla data del 30 aprile 2017, sono risultati entrambi scaduti e,
pertanto, & necessario procedere al relativo rinnovo;

- il costo complessivo per la sottoscrizione dei suindicati abbonamenti ¢ pari a € 915,00 (€ 750,00 +
IVA al 22% di € 165,00), di cui € 280,60 (€ 230,00 + IVA al 22% di € 50,60) relativi
all'abbonamento semestrale alla rivista digitale “La Gazzetia degli Enti Locali” ¢ € 634,40 (€
520,00 + IVA al 22% di € 114,40) relativi all'abbonamento annuale alla rivista “Appalti &
Contratti™;

- tale spesa non ¢ suscettibile di pagamento frazionaio ed & necessaria al fine di garantire il
mantenimento del livello qualitativo delle funzioni istituzionalmente attribuite al Dipartimento

Segreteria Generale.

Letti:
- gli artt. 107, comuna 3, lett. by e d) e 183, comma 1, del TUEL;
- il d.gs. n. 118/2011, come modificato e integrato dal d.Igs. n. 126/2014, ¢ i relativi allegati

riportanti principi contabili;




- Part. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, cosi come modificato dall’art.7,
comma 2, della legge n. 94/2012 di conversione del d.1. n. 52/2012;

- gli artt. 36, co. 2, ¢ 80 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli appalli”;
- le Linee guida adotiate dall’ANAC relative alle “Procedure per {'affidamento dei Contratii
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici”;

- Vart, 74 del D.P.R. 633/72 che prevede regime speciale IVA per i prodotti editoriali;

- la legge n. 244/2007, commi da 209 a 214, che ha introdotto I"obbligo di fatturazione elettronica

nei rapporti economict con la Pubblica Amministrazione a partire dal 31 marzo 2015.
DETERMINA

- per le motivazioni sopra indicate, di affidare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d. lgs. n. 50/2016, alla
societa “Maggioli Editore”, con sede in Via R. del Carpino, 8 - Santarcangelo di Romagna (RIN)
Partita IVA 02066400405, la fornitura di n. 2 abbonamenti alle riviste telematiche “La Gazzetia
degli Enti Locali” ¢ “Appalti & Contratti”, entrambe offerte dal fornitore “Maggioli S.p.4.”

- di assumere ’impegno di spesa, per I'importo di € 15,00 (750,00 + Iva al 22% di € 165,00}, sul
cap. 3410/1 “Prestazioni di servizi Dipartimento Segreteria Generale — Accesso banche dati e
pubblicazioni on line” Missione 01, Programma 2, Titolo I, Macroaggregato 3 del Bilancio di
Previsione Annuale 2017/2019 — Annualita 2017, assegnato al Coordinatore del Dipartimento

Segreteria Generale.

Il Coordinatore, infine, in relazione al presente provvedimento, attesta;

- di dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8 deli’art. 183 del TUEL e ss.mmuii.;

- che 'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarita e della corretiezza amministrativa e
contabile, ai senst dell'art. 147his del TUEL e dell'art. 13, co. 1, lett. b), del “Regolamento sul
Sistema dei controlli internt” del Comune di Napoli;

- che, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall'art. 1, co. 41, della Legge n.
190/2012, degli artt. 6 ¢ 7 del “Regolamenio recante il Codice di comporiamento dei dipendenti
pubblici” di cui al D.PR. 16 aprile 2013, n. 62 ¢ degli artt. 7 ¢ 9 del “Codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Napoli”, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del
24.04.2014, non ¢ stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne
l'adozions;

- che alla presente fornitura & stato assegnato il seguente C.1.G. — Codice Identificative Gara:

Z981E7D509;




4

- di aver richiesto, presso gli Uffici competenti, la verifica del possesso dei requisiti generali ai sensi

dell’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 ¢ delle Linee guida ANAC relative alle “Procedure per

- che & stato acquisito 1l DURC on line con validita fino al 21/06/2017;

Daffidamento dei Contrarti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

Napoli, 09.05.2017
II Coordinatore
dott ssa Cnzia D'Oriano

S 4
COMUNE DI NapoLl




g
Vel
SEGRETERIA GENERALE W,

Ruogz 5036/1 |, pETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. /| DELOT05.2017

Ai sensi dell’art, 183, comma 7, def D, Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis comma 1 del
citato decreto come modificato ed integraio dal D.L. 174 del 10.10.2012 convertito in Legge

7.12.2012 n. 213, vista la regolaritd contabile, si atiesta la copertura finanziaria della spesa sui
seguenti intervemy; CLA S @2 ] MISSTOUE 0 - Fas %\IH‘“E“Q'L “iSolo A
wwanm %m 0% ?3)6%‘ oL %S 563 TR lolt

LT Clber s 2133) 0 o
\\?_M
.,

"

Data

I RAGIQN]JERE GENERALE

Qf/

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINAZIONE BIRIGEN? TALE N, / pELO (f 05.2017

Ay A o S RE R5 Al A5 2ot 3

La presente deter nazmne e staia affisaa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma 1, 1. Lgs,
n. 267/2000, FX ©5- o

p. ILSEGRE O GENERALE




A.LLEGATK CGST ETUENTI PARTE
RMIN A szE DIRIGENZIALA E




LR I

IEFITUTCO MATTONALE PER UAS SO RAZIEE
COMTRG 6L INFORTURE SUL LRV GG

Dure On Line

ihirte Maziondls Fraeidents Sottate

Numero Protoceilo  [INAIL_6468568] Dala richlesta 21/02/2017 | Scadenza validit | 21/06/2017

Denominazione/ragioneg sociale MAGGIOLI 8PA
Codice fiscale 06188330150
Sede legale VIA DEL CARPING, 8 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RiN)

Con il presente Documenio si dichiara che il soggetto sopra idendificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.FP.8,
ILNALE,

Il Documente ha validitd di 120 giorni dalla data delia richiesta e si riferisce alla visultanza, alla stessa data,
dellinterrogazione degli archivi dellINPS, delFINAIL e delia CNCE per le imprese che svolgono aifivita delledilizia,

Pagina 1 di 1




Mostra e’

Fornttore: MAGGIOLT S.P A, Immagine non disponibile
Arguisti vardi: NO ;
Mome commerciale: LA GAZZETTA DEGLI BENTI LDCALL
FING A 5 EMAIL SERVIZIO INTERNET SEMESTRALE Renchmark
Descrizione tecnics: Banca dat; Tematiche: Pubblica
Amministrazione; Consultsziones Onling; Periodicla
Prezzo: 230
Unita di misurs: Servizio
&rea di consegna: Tulia Jialia
Tempo 41 prima attivazione: 10 gg lavorath
Disponibilitd minima garantita [servizio/mesal: 50
Condizioni di pagamento: 20 GG DF
Tipo contratte: Acquisto
Abbonamento: Banca datd
Tematiche: Pubblica Amministrazione
Tipo consultazione: Cnline
Mumers massimo di utenil in contemporansa: 3 !
Termpo di consegna {solo numerel: 10 E
Unitd di misurs per tempo di consegna: gg averatv
Codion articols fornitore: EG3I8S
Brate ultimo agoiornamento: 2017-01-0% 17:29:42 256
B %

Allagato: T

@%ﬁéﬁ‘”‘%&@ AGEIIRNGT AL CARRELLE gﬁ@%ﬁ%ﬁ%@i & ?ﬁ%?ﬁ&ﬁ?ﬁé EALVA PER IL CONFRONTS




Fornitore: MAGGICLL 5.P.A,

Acguisti verdi: NO

Nome comumarciniag APPALTI £ COMTRATTL

Descrizions teonics: Bance datl; Tematiche: Pubblica

Amministrazionsg; Consullazione Online; Pericdiciad Annuale

Proazen; 520

Unitd o misura: Servizio

Aren di consegna: Tulla [ialia

Tempo df prima attivaziona: 10 gg lavorathv

Drisponibiliié minima garantita [servizip/mesal: 50

Condizioni 4] pagaments: 30 GG OF

Tipo contratior Acquisto

Abbonamenta: Banca dati

Temmtiche: Pubblica Amministrazions

Tipo consufiazions: Online

Periodiciii: Annuale

Mumers massimo 4 utent! in contemporanea: 1

Tempo di consegna {solo numero): 10

Unitd di misura per tempe ¢ consegna: gg lavorativi

Codice apriicolo fornitore: FO33A

Datn ultime agglornamento: 2017-01-0% 17:29:44,927
L 1

Allegato: .

Immagine non disponibiie |

Benchmark

Mosira men




